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Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Registro de preços, a que se refere o edital nº 95 2024 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 07 de outubro de 2024 às 10:00 
Data da Realização: 18 de outubro de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsável: Marieli Martins Peres 
Ao(s) 18 dia(s) do mês outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Marieli Martins Peres juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi e 
Vitor Henrique Passolongo de Souza, para proceder a sessão pública de Novo Registro de preços: Contratação de serviços comuns: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE E COMBATE A ESCORPIÕES, LIMPEZA DE CAIXA 
D’AGUA, CAIXA DE GORDURA E DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: 

OFF-PRAG 
CONTROLE DE 
PRAGAS LTDA 

 
51.656.026/0001-23 

Tulio Henrique 
Barros 

 
482.896.198-47 

(17) 98214- 
1777 

 
atendimento@crossambiental.com.br 

CATIGUA 
COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

 
22.117.358/0001-31 

MARCELO 
CURVELO DA 

SILVA 

 
177.869.728-38 

(16) 9305- 
8813 

 
pregao@desentupidorarp.com.br 

GABRIELA 
OLIVEIRA 
RIBEIRO CALDAS 
ME 

 
25.178.236/0001-43 

 
GABRIELA 

 
297.957.328-03 

 
(16) 3289- 

9798 

 
LICITA@ZEROPRAG.COM 

DESENTUPIDORA 
GOMES LTDA 

08.333.371/0001-05 
Frank Gomes dos 

Santos 
281.838.168-19 

(11) 2404- 
2560 

desentopeurgencia@gmail.com 

KAMILA 
CAROLINA DE 
SOUSA 

 
26.956.332/0001-38 

KAMILA 
CAROLINA DE 

SOUSA 

 
454.106.628-90 

(17) 3331- 
7706 

 
comercialm.aoliveira@hotmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: CONTROLE E COMBATE A ESCORPIOES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,12 70000,00 R$ 8.400,00 R$ 37.100,00 -R$ 28.700,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 0,53 R$ 0,12 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 0,53 R$ 0,25 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 0,53 R$ 0,32 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 100,00 R$ 100,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 0,53 R$ 0,09 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 
  

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
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mailto:atendimento@crossambiental.com.br
mailto:pregao@desentupidorarp.com.br
mailto:LICITA@ZEROPRAG.COM
mailto:desentopeurgencia@gmail.com
mailto:comercialm.aoliveira@hotmail.com
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Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Nos manifestamos interpor recurso no prazo estabelecido. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Data e Horário: 
Valor para Cadastro de 

Reserva: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA 

51.656.026/0001-23 18/10/2024 - 14:41:47 R$ 0,09 

 

Item/Lote 2: DESINSETIZAÇAO (DEDETIZAÇAO) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,12 70000,00 R$ 8.400,00 R$ 37.100,00 -R$ 28.700,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 0,53 R$ 0,12 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 0,53 R$ 0,25 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 0,53 R$ 0,32 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 100,00 R$ 100,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 0,53 R$ 0,09 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 
 
 

 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Nos manifestamos interpor recurso no prazo estabelecido. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 3: DESRATIZAÇAO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 0,12 70000,00 R$ 8.400,00 R$ 37.100,00 -R$ 28.700,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 0,53 R$ 0,12 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 0,53 R$ 0,25 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 0,53 R$ 0,32 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 100,00 R$ 100,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 0,53 R$ 0,09 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Nos manifestamos interpor recurso no prazo estabelecido. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 4: LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Licitantes não atenderam as exigências editalícias. 
 

Item/Lote 5: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 500 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 75,00 100,00 R$ 7.500,00 R$ 9.107,00 -R$ 1.607,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 91,07 R$ 75,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 91,07 R$ 87,90 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 91,07 R$ 91,07 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 91,07 R$ 74,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 6: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 1000 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 85,00 200,00 R$ 17.000,00 R$ 20.246,00 -R$ 3.246,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 101,23 R$ 85,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 101,23 R$ 101,05 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 101,23 R$ 101,23 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 101,23 R$ 84,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 7: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 5000 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 153,00 30,00 R$ 4.590,00 R$ 5.148,90 -R$ 558,90 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 171,63 R$ 153,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 171,63 R$ 171,40 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 171,63 R$ 171,63 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 171,63 R$ 152,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 8: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 10000 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 243,00 60,00 R$ 14.580,00 R$ 18.061,80 -R$ 3.481,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 301,03 R$ 243,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Sim R$ 301,03 R$ 300,45 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 301,03 R$ 301,03 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 301,03 R$ 242,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
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Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 9: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ACIMA DE 10.000 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 350,00 10,00 R$ 3.500,00 R$ 3.795,80 -R$ 295,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 379,58 R$ 350,00 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 379,58 R$ 379,58 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 379,58 R$ 345,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Não R$ 379,58 R$ 346,00 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

 
GABRIELA OLIVEIRA 
RIBEIRO CALDAS ME 

 
25.178.236/0001-43 

Licitante GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME, não encaminhou 
Proposta Readequada e documentos de Habilitação: Certidões de 

Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista e Declarações com data de 
validade vencidas e não se manifestou na plataforma. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df
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Item/Lote 10: LIMPEZA. DESINFECÇAO E HIGIENIZAÇAO DE CAIXA D'AGUA/RESERVATORIO ATE 250 LITROS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 65,93 10,00 R$ 659,30 R$ 659,60 -R$ 0,30 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 51.656.026/0001-23 Sim R$ 65,96 R$ 65,93 

CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 22.117.358/0001-31 Sim R$ 65,96 R$ 65,96 

DESENTUPIDORA GOMES LTDA 08.333.371/0001-05 Sim R$ 500,00 R$ 500,00 

KAMILA CAROLINA DE SOUSA 26.956.332/0001-38 Não R$ 65,96 R$ 64,00 

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME 25.178.236/0001-43 Não R$ 65,96 R$ 64,97 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

 

 
KAMILA CAROLINA DE 

SOUSA 

 

 
26.956.332/0001-38 

Licitante KAMILA CAROLINA DE SOUSA, está INABILITADA, por não 
apresentar a qualificação técnica exigida no Item e subitem do Edital 8.5. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 8.5.1. Comprovação de aptidão para o 
fornecimento de bens em características compatíveis com o objeto desta 

licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de no mínimo 
2 Atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

 
GABRIELA OLIVEIRA 
RIBEIRO CALDAS ME 

 
25.178.236/0001-43 

Licitante GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME, não encaminhou 
Proposta Readequada e documentos de Habilitação: Certidões de 

Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista e Declarações com data de 
validade vencidas e não se manifestou na plataforma. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CATIGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 22.117.358/0001-31 

Recurso: Interposição de recurso, referente aceitação de auto declaração. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb 

Resultado: Indeferido 

 
 

 
Julgamento: 

Teve a Recorrente o prazo previsto no item 19 do Edital até 03 dias úteis antes da data da abertura do 
certame para questiona ou impugnar o Edital e suas regras, não o fazendo dentro do prazo e participando do 
certame a recorrente demonstra que estava de acordo como as regras existentes no documento editalício. 
Portanto, nesta fase de recurso não é o momento para questionar e exigir documentos não previstos no 
Edital. Sendo assim, com base no acima exposto esta pregoeira decide manter a decisão de classificação da 
empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. Com fundamento na análise realizada pela Pregoeira, 
pelos motivos acima expostos, NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela empresa 
CATIGUÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 22.117.358/0001-31, mantendo a decisão que 
classificou como vencedora a empresa OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: OFF-PRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA 

CNPJ: 51.656.026/0001-23 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df 

Fornecedores aderentes ao cadastro de reserva: 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos. 
 

Item/Lote 11: LIMPEZA E DESOBSTRUÇAO DE CANALETAS OU TUBULAÇOES DE AGUAS PLUVIAIS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Licitantes não atenderam as exigências editalícias. 
 

Item/Lote 12: LIMPEZA E DESENTUPIMENTO MANUAL DE TUBULAÇAO DE ESGOTO PREDIAL 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/5cDC88pgz8y-Io5P/570462be-bafa-4b60-ad3a-fa4f04085ddb
https://licita-mais-media.elabs.xyz/VP2VQ7XvDatTY1Tn/605e281c-0d66-4f36-949a-574f9500229d
https://licita-mais-media.elabs.xyz/qbejU_JLi-H2RfFJ/1265a8c8-1ac7-47ee-94d5-65ec2ce791df


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Registro de preços - 95 2024 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 10 de 10 

 

 

 
Situação: Fracassado 

Motivo: Licitantes não atenderam as exigências editalícias. 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 
 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 168.319,10 

Somatória dos Valores Finais: R$ 73.029,30 

Diferença Total: -R$ 95.289,80 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 12 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 9 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 3 

Quantidade de Empresas Participantes: 5 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 29 dias 1 horas e 20 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Registro de preços , sendo a respectiva Ata lavrada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Marieli Martins Peres 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Vitor Henrique Passolongo de Souza 


